
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
České bowlingové asociace 

pro jednání valné hromady dne 20. 6. 2021 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________ 
2 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

Obsah 
Obsah ................................................................................................................................................... 2 

1. Základní charakteristika ................................................................................................................... 3 

2. Účel, hlavní a vedlejší činnost.......................................................................................................... 3 

3. Obecné informace a struktura organizace ...................................................................................... 4 

4. Členská základna ČBA ...................................................................................................................... 4 

5. Činnost asociace v letech 2017-2020 .............................................................................................. 4 

Činnost asociace v roce 2020 .............................................................................................................. 4 

Významné sportovní úspěchy v roce 2020 .......................................................................................... 6 

Mistři České republiky pro rok 2020 ................................................................................................... 6 

Činnost asociace a významné sportovní úspěchy v letech 2017-2019 ............................................... 7 

6. Hospodaření ČBA ............................................................................................................................. 9 

7. Závěr ................................................................................................................................................ 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________ 
3 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

1. Základní charakteristika 

Česká bowlingová asociace je pobočným spolkem (dříve organizační jednotkou) spolku s názvem 
Česká kuželkářská a bowlingová federace (dále jen „ČKBF“), který je samosprávným a dobrovolným 
svazkem členů, kterými jsou jednak fyzické osoby a dále kuželkářské a bowlingové oddíly a kluby 
(dále jen „oddíly“), jejichž účelem a hlavní činností je provozování a podpora kuželkářského a 
bowlingového sportu a jsou ustaveny jako samostatné právnické osoby (dále také jen „subjekty“).  
 
ČKBF řídí kuželkářský sport (devět kuželek) a bowlingový sport (deset kuželek) na území celé České 
republiky prostřednictvím svých organizačních jednotek se samostatnou právní subjektivitou Českou 
kuželkářskou asociací (dále jen „ČKA“) a Českou bowlingovou asociací (dále jen „ČBA“). 
 
ČKBF/ČBA a ČKA jsou uznávanými představiteli kuželkářského a bowlingového sportu na území České 
republiky a tato sportovní odvětví zastupují i na mezinárodní úrovni jako člen celosvětové střešní 
organizace bowlingového a kuželkářského sportu - organizace IBF (nástupce WorldBowling/FIQ) a 
jeho složek World Ninepin Bowling Association (WNBA) a European Tenpin Bowling Federation 
(ETBF).  
 
 

2. Účel, hlavní a vedlejší činnost 

Základním účelem a hlavní činností ČBA je zejména:  
a) vytvářet optimální podmínky k provozování sportovní a obdobné činnosti, která se realizuje v 

jeho členských subjektech, případně i mimo tyto subjekty;  

b) zabezpečovat rozvoj bowlingu vytvářením podmínek pro jejich provozování a zabezpečovat péči o 
členskou základnu;  

c) reprezentovat bowling na území ČR;  

d) zajišťovat státní sportovní reprezentaci;  

e) z pověření mezinárodní organizace zabezpečovat pořádní sportovních soutěží světové a evropské 
úrovně;  

f) podílet se na vytváření potřebných ekonomických, finančních a materiálních podmínek, které 
směřují k podpoře sportovních a tělovýchovných aktivit v členských subjektech;  

 

g) prosazovat a chránit zájmy a práva členských subjektů vůči státním, politickým a jiným orgánům a 
dalším organizacím ve věcech, kdy se jedná o otázky přesahující působnost jednoho členského 
subjektu;  

h) zajišťovat v oblasti bowlingu vzdělávání a školení;  

i) vyhlašovat a spoluorganizovat programy rozvoje bowlingu; prostřednictvím těchto programů 
napomáhat zapojování zejména mládeže do sportovní činnosti a smysluplného trávení volného 
času a touto veřejně prospěšnou činností přispívat k rozvoji veřejného blaha;  

j) podporovat rekreační formy bowlingu;  

k) spravovat vlastní majetek. 

 
ČBA může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající 
v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti a tím vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svého 
účelu. V letech 2017- 2020 žádnou takovou činnost neprovozovala. 
 



__________________________________________________________________________________ 
4 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

3. Obecné informace a struktura organizace 

Název:      Česká bowlingová asociace  
Sídlo:       Zátopkova 100/2, Praha 6   
IČ:       49279572     
Právní forma:     pobočný spolek (dříve organizační jednotka) 
 
Orgány ČBA jsou: 
a) Valná hromada ČBA jako orgán nejvyšší; 

b) Výkonný výbor ČBA jako orgán výkonný a statutární; 

c)    Výkonný výbor Regionální bowlingové asociace (RBA); 

 

Volenými funkcionáři jsou prezident ČBA, 1. viceprezident ČBA a 2. viceprezident ČBA a dále členové 
jednotlivých Výkonných výborů RBA.  Volební období volených orgánů je čtyřleté. 

Prezidentem ČBA je ve volebním období 2017-2021 je Ing. Karel Vopička. 

 

4. Členská základna ČBA 

Česká bowlingová asociace evidovala na konci sledovaného období 6.270 členů (4.959 v roce 2016). 
Nejvíce nás těší, že nárůst jsme zaznamenali především v mládežnických věkových kategoriích, díky 
neustálému rozšiřování počtu TCM a také díky projektu Začni hrát bowling. 
  

Rok Mládež dospělí celkem 

2017 298 4811 5109 

2018 414 4802 5216 

2019 1075 5040 6115 

2020 1043 5227 6270 

 

5. Činnost asociace v letech 2017-2020 

Činnost asociace v roce 2020 
 
Bowlingovou sezónu 2019/2020 a sezónu 2020/2021 zásadně poznamenala, jako všechny ostatní 
sporty, celosvětová pandemie covid-19 a s ní spojená hygienická opatření. To se projevilo jak na 
soutěžích, tak na přípravě a výjezdech reprezentace. Ale ani tak se bowlingový život v roce 2020 
nezastavil úplně. 
 
Činnost asociace v roce 2020 řídil VV ČBA formou videokonferencí, emailovou a telefonickou 
komunikací, což bylo novým prvkem, ale i tak se podařilo veškeré cíle a úkoly řešit, naplňovat a řádně 
vykonávat. Nastartovali jsme nové aktivity pro členy na našem webu a sociálních sítích a samozřejmě 
pokračovala běžná administrativní činnost asociace.  I přes papírovou, či elektronickou agendu se VV 
ČBA snaží členskou základnu informovat – prostřednictvím článků a zpráv na webech, sociálních 
sítích, ale i tištěných materiálů (časopis/ročenka), zápisů z VV a také administrativou sekretariátu, 
který zajišťuje veškeré potřebné koordinační práce, které musíme vykazovat i vůči poskytovatelům 
dotací, střešním organizacím i státní správě. 



__________________________________________________________________________________ 
5 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

 
Úspěšné jsme dokončili vyúčtování všech dotací za rok 2020, které jsme obdrželi od MŠMT a provedli 
vyrovnání se státním rozpočtem, které bylo schváleno. 
 
Prezidium asociace jednalo a snažilo se vyjednávat s MŠMT a poté s NSA o nových dotačních 
programech a dotačních možnostech, dále se společně s vedením ČKBF a ČKA snažilo dosáhnout na 
vyšší obnos finanční prostředků, což se nakonec podařilo. Poté, co jsme řádně připravili podklady a 
podali všechny žádosti na Národní sportovní agenturu o dotace pro rok 2021, jsme obdrželi na tento 
rok na dotacích částku o 5% vyšší, než byla v roce 2020. MŠMT také vyhovělo naši žádosti o dotaci na 
další tréninkový modul Specto pro centrum Bowlingu Brno a poskytlo 80% nutných finančních 
prostředků na nákup tohoto vybavení. Na základě příslibu dotací pro rok 2021 VV odhlasoval 
rozpočet asociace pro tento rok. 
 
Během roku jsme se také aktivně zapojili do všech aktivit pro restart sportu (organizovanými v rámci 
NSA, ČUS i ČOV nebo i dalšími jednotlivými svazy. 
 
V organizovaných soutěžích pod záštitou České bowlingové asociace probíhaly dlouhodobé soutěže 
na celostátních, krajských a regionálních úrovních, a to jednotlivců, dvojic a především soutěž 
tříčlenných družstev (Česká bowlingová liga). I přes nepříznivou epidemiologickou situaci se nám 
podařili odehrát alespoň některé z plánovaných domácích vyvrcholení, tedy celostátních šampionátů 
(především během letního uvolnění) a udělit tak tituly Mistrů republiky pro rok 2020. V mistrovských 
soutěžích jednotlivců se do soutěží MČR 2020 opět zapojilo přes 1000 hráčů, do mistrovské soutěže 
družstev téměř 1000 týmů.  
 
Reprezentační družstva se připravovala na účast na mistrovství světa i mistrovství Evropy, i v 
juniorských a seniorských (50+) kategoriích. V roce 2020 byly bohužel evropské i světové šampionáty 
zrušeny nebo přesunuty na vhodnější termíny a tak naši reprezentanti stihli jen výjezd na EBT turnaj 
do Tilburgu, kde náš nejlepší hráč Jaroslav Lorenc skončil v kvalifikaci v úplné evropské konkurenci na 
pěkném šestém místě a potvrdil svoje dominantní postavení na české scéně. To ho kvalifikovalo i pro 
účast na zámořských soutěžích a Jaroslav Lorenc se tak stal dalším českým hráčem americké 
profesionální soutěže PBA, a hned ve svém prvním vystoupení na turnaji v Oklahomě (Oklahoma 
Open 2020) po čtvrtém místě v kvalifikaci zůstal jen šestnáct kuželek před branami televizního finále, 
za sebou nechal i takové hráče jako jsou Jason Belmonte nebo Bill O’Neill či Anthony Simonsen. 
Jediné evropské mistrovství, které se stihlo před vypuknutím pandemie ještě na přelomu ledna a 
února uskutečnit, bylo Mistrovství Evropy seniorů nad 50 let ve Vídni. Za zmínku zde stojí vystoupení 
dvojice Dana Hanušová /Jana Lébrová, která zde získala 5. místo v kategorii dvojic. 
 
S radostí můžeme také konstatovat, že stále roste zájem mládeže o sportovní bowling. Troufáme si 
říci, že tento zájem sice trvá již déle, ale právě v těchto nepříznivých časech se jedná o skutečně 
skvělou zprávu. V současné době funguje čtrnáct Tréninkových center mládeže, v rámci kterých jsou 
nyní junioři, v souladu s novou koncepcí juniorského bowlingu, kterou Česká bowlingová asociace 
schválila a předložila státním sportovním autoritám, rozděleni do dvou skupin. První z nich tvoří 
junioři zařazení do programu Sportovní centrum mládeže (15-21 let)/Sportovní středisko mládeže (6-
14 let). Ve druhé skupině jsou pak hráčky a hráči, kteří do výše zmíněného programu zařazeni nejsou, 
což se však nijak nedotýká jejich kontinuální sportovní přípravy. V blízké budoucnosti navíc 
očekáváme vznik a zapojení dalších dvou nových TCM.  
 
 V rámci juniorských bowlingových soutěží se poměrně značné obměny dočkala juniorská 
bowlingová liga, které měla být již od ročníku 2020/2021 hrána ve zcela novém formátu. S ohledem 
na zvyšující se počet družstev a rozdílnou sportovní výkonnost jednotlivých hráčů a hráček došlo 
k rozdělení na více soutěží. Tento formát byl předmětem širší diskuse s vedoucími a trenéry 
jednotlivých TCM,načež byla vytvořena jeho finální podoba, která si klade za cíl zvýšit kvalitu a 



__________________________________________________________________________________ 
6 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

sportovní úroveň této tradiční týmové soutěže. Doufáme, že si tento formát již konečně odbude svou 
premiéru v nadcházející sezóně.  Pro příští sezónu 2021/2022 se rovněž chystá (pokud to hygienicko-
epidemiologické podmínky dovolí) obnovení úspěšného projektu Školní bowlingové ligy, která se 
před pandemií těšila vzrůstajícímu zájmu z řad studentů a učitelů základních i středních škol a která 
bohužel v roce 2020 proběhnout nemohla. Je zřejmé, že se s ohledem na absenci řádné školní 
docházky a školních aktivit bude jednat o nelehký úkol, ale právě tato úloha bude pro Komisi pro 
mládež, potažmo celou Českou bowlingovou asociaci, jedna z nedůležitějších. Ostatně rozšíření 
juniorské členské základny o nové potenciální hráčky a hráče je jedním z primárních cílů, které jsme si 
předsevzali.  

Významné sportovní úspěchy v roce 2020 
 
Jak bylo uvedeno, rok 2020 byl na šampionáty velmi chudý, v lednu se stihlo uskutečnit pouze 
Mistrovství Evropy seniorů ve Vídni, ostatní akce byly odloženy či zrušeny.  Muži zůstali při svém 
vystoupení na této akci trochu za očekáváním a tak náplastí bylo alespoň umístění zkušení dvojice 
Dana Hanušová /Jana Lébrová na 5. místě v kategorii ženských dvojic. 
 
Naše reprezentace stihla ještě před vyhlášením nouzového stavu vyjet v rámci přípravy na turnaj EBT 
do Tilburgu, kde Jaroslav Lorenc skončil v kvalifikaci na šestém místě. 
 
Za zmínku také stojí vystoupení našich barev na Mistrovství Evropy seniorů nad 50 let ve Vídni, kde 
dvojice Dana Hanušová /Jana Lébrová získala 5. místo v kategorii dvojic. 

 

Mistři České republiky pro rok 2020 
Týmová soutěž:    expert KING PINS  

(Čermák Pavel, Beštová Kateřina, Harbáček Petr, Lorenc Jaroslav, 

Talpa Marek) 

Jednotlivci – muži:    Rác Václav (Xbowling club) 

Jednotlivci – ženy:    Otec Hanzlovská Petra (Bowling Rokycany) 

Dvojice  – muži:    Jelínek Lukáš a Macek Jan (oba Xbowling club) 

Dvojice  – ženy:    Nosková Jitka (Strike) a Burianová Eva (ProBowling) 

Dvojice  – mixy:  Lorenc Jaroslav  (expert KING PINS) a Hejdučková Kateřina (Bowland 

Olomouc)  

Týmová soutěž juniorů:   Bowling Academy (Olomouc) 

(Vojkovský Matěj, Tříska Jan, Salaquarda Tadeáš, Grunda Daniel ) 

Junioři do 9 let – chlapci:   Seifert Filip (Strikeland Chomutov) 

Junioři do 9 let – dívky:   Bojdová Anna (ProBowling Hustopeče) 

Junioři do 12 let – chlapci:  Mňačko Matyáš (JKM Bowling) 

Junioři do 12 let – dívky:   Brokešová Annabel (BC Bowlingzone) 

Junioři do 15 let – chlapci:  Vondráček Šimon (BC Bowlingzone) 

Junioři do 15 let – dívky:   Brokešová Viktorie (BC Bowlingzone) 

Junioři do 18 let – chlapci:  Jelínek Lukáš (Xbowling club) 

Junioři do 18 let – dívky:   Hrazdírová Lucie (Bowling Blansko) 

Junioři do 21 let – chlapci: Jelínek Lukáš (Xbowling club) 

Junioři do 21 let – dívky:   Petáková Anna (expert King Pins) 



__________________________________________________________________________________ 
7 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

Činnost asociace a významné sportovní úspěchy v letech 2017-2019 
 
Během let 2017-2019 VV navázal na předchozí volební období, řídil se usnesením poslední VH z roku 
2017 a při své činnosti dbal nejen na soutěže, reprezentaci a zájmy členské základny, ale i postavení a 
image bowlingu ve společnosti, soudržnost, sportovního ducha i vzájemnou genderovou vyváženost. 
Veškerá činnost a kroky vedení asociace byly projednávány transparentně nejen ve VV, ale i napříč 
kluby a členskou základnou.  
 
V tomto období VV například přijal novou koncepci národní reprezentace a ještě před VH v roce 2017 
Výkonný výbor České bowlingové asociace přijal a začal uskutečňovat rozsáhlý program rozvoje 
juniorského bowlingu pro léta 2015-2024. V rámci tohoto programu v bowlingových centrech po celé 
republice vznikly a stále vznikají Tréninková centra mládeže (TCM), ve kterých se mladí mohou 
připravovat pod vedením certifikovaných trenérů s odpovídajícím vzděláním. Ke dnešnímu dni je 
takových center již 14. 
 
Po celé sledované období probíhaly akreditovaná školení trenérů pro stupně ETBF Level 1 a Level 2 
včetně účasti tří našich trenérů na školení ETBF Level 3 ve finském olympijském centru v Kuortane. 
Konkrétně u nás v letech 2017-2019 proběhlo pět kurzů ETBF Level 1 a dva kurzy ETBF Level 2, počet 
aktivních trenérů akreditovaných trenérů tak vystoupal na číslo 58. Ve spolupráci s ETBF také proběhl 
dvoudenní osvětový kurz pro hráče a trenéry zaměřený na topografii drah a další technické aspekty 
bowlingu, kterého se účastnilo více než 100 participantů. Opět ve spolupráci s ETBF probíhala 
certifikace center, kdy 4 centra získala příslušnou certifikaci. Navázali jsme také úzkou spolupráci s 
Fakultou tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy pro vzdělání našich trenérů v oblasti sportovní 
psychologie a náš vlastní trenérský program byl akreditován MŠMT pro získání II. trenérské třídy pro 
jeho účastníky. 
 
Pro všechny výše uvedené aktivity bylo zásadní navyšování dotačních prostředků pro jejich 
financování uložené VH 2017. Po celou dobu probíhaly jednání a vyhledávání cest k tomuto 
postupnému navyšování, včetně zajištění všech podkladů - rejstříky, koncepce, výkaznictví, výsledky 
atd. Můžeme konstatovat, že naše snažení bylo úspěšné, níže je přehled získaných dotací od MŠMT. 
 

Rok Reprezentace Talent Organizace 
sportu 

celkem 

2016 0 Kč 0 Kč 1 338 495 Kč 1 338 495 Kč 

2017 272 000 Kč 297 000 Kč 3 070 800 Kč 3 639 800 Kč 

2018 646 000 Kč 1 029 500 Kč 3 600 000 Kč 5 275 500 Kč 

2019 710 600 Kč 1 029 500 Kč 3 530 000 Kč 5 270 100 Kč 

2020 781 660 Kč 1 176 550 Kč 3 460 000 Kč 5 418 210 Kč 

 
Kromě toho jsme v roce 2016 získali příslib finančních prostředků z daru Českého olympijského 
výboru k financování juniorského bowlingu (peníze z „loterií“), který jsme postupně mohli čerpat 
během let 2016-2018 v celkové částce 2.780.950 Kč. Především díky tomuto daru jsme mohli zahájit 
projekt Začni hrát… bowling! a v jeho rámci i Školní bowlingovou ligu, do které se zapojily desítky škol 
a několik set dětí již v jejím prvním ročníku. Na velké důležitosti také nabyla tvorba vlastního 
informačního systému (včetně evidence členské základny) a jeho napojení na rejstříky a také online 
výsledkového servisu ze všech soutěží, včetně zpravodajství a komentovaných přímých přenosů. 
V roce 2019 také MŠMT vyhovělo naší další dotační žádosti, směřované na technické vybavení a 
poskytlo 80% prostředků na zakoupení duální mazačky Kegel Flex a prvního tréninkového modulu 
Kegel Specto a Kegel Torch X, které byly umístěny v Pardubicích. Všechny tyto výše uvedené 
dlouhodobé aktivity se pozitivně projevily i ve vystoupení národní reprezentace. Reprezentační týmy 
přivezly v období 2017-2019 z evropských šampionátů 10 medailí. 



__________________________________________________________________________________ 
8 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

Nejprve v roce 2017 se nás mládežnický reprezentační tým zúčastnil Mistrovství Evropy juniorů do 18 
let v Helsinkách a naše mladá naděje Anna Petáková navázala na úspěchy chlapců (Talpa, Vítek) 
v minulých letech a přivezla bronzovou medaili ze soutěže jednotlivců. Na druhou stranu naše účast 
na ECC 2017 zůstala za očekáváním. Účast na MS 2017 v Las Vegas přinesla především potřebné 
zkušenosti našim hráčům nutné pro působení na světových šampionátech a srovnání se světovou 
špičkou. Právě tyto zkušenosti se pak promítly do tvorby nové koncepce a přístupu k národní 
reprezentaci zmíněné výše. 
 
Rok 2018 byl pro český bowling opět medailový a opět se přepisovala historie českého bowlingu. Na 
Mistrovství Evropy mužů v německém Langenu se umístil Jaroslav Lorenc na bronzové příčce, ale 
především na Mistrovství Evropy juniorů do 18 let v dánském Aalborgu vybojovalo naše juniorské 
družstvo dívek druhé místo v soutěži týmů a jednalo se tak o první týmovou medaili v naší historii. I 
na ME seniorů ve Vídni v roce 2018 předvedli naši hráči velmi úspěšné vystoupení a česká výprava 
domů přivezla 2 zlaté medaile, 1 stříbrnou a 1 bronzovou. Na ME žen do Belgie jsme vyslali jen 
skromnou výpravu dvou juniorek pro sbírání zkušeností na evropské bowlingové scéně a jejich 
umístění odpovídalo těmto ambicím. 
 
Nejinak tomu bylo v roce 2019, tentokrát se o to zasloužili opět junioři, kteří pokračují ve své 
nepřerušené medailové řadě. Na Mistrovství Evropy juniorů do 18 let ve Vídni vybojoval Lukáš Jelínek 
bronzovou medaili v soutěži jednotlivců. I na ME mužů 2019 v Mnichově naši zabojovali a dlouho to 
v soutěži týmů vypadalo na senzační medaili. Po dramatickém závěru poslední hry z toho nakonec 
byla v obrovské konkurenci výborná pátá příčka, což je nejlepší týmové umístění dospělé 
reprezentace! Tečku za vydařenou sezónou udělal Jiří Vrážel na Mistrovství Evropy seniorů nad 50 let, 
když ve své kategorii přivezl kompletní sadu medailí, včetně nejcennějšího kovu ze soutěže Masters. 
Naproti tomu účast našich na ECC 2019 v Ankaře úspěšné vystoupení nepřinesla. 

 
ME juniorů 2017, Helsinki, Finsko 
3. místo  soutěž jednotlivců – dívky Anna Petáková 
 
ME jednotlivců ECC 2018, Langen, Německo 
3. místo       Jaroslav Lorenc    
ME juniorů 2018, Aalborg, Dánsko 
2. místo  soutěž týmů - dívky   Markéta Vojtěchová, Eliška Krummerová,  

Anna Petáková, Zuzana Uhlířová 
ME seniorů (ESBC) 2018, Wien, Rakousko  
1. místo  soutěž dvojic – ženy   Dana Hanušová, Blanka Hanusíková 
1. místo  All Event – ženy    Dana Hanušová 
2. místo  soutěž trojic - muži   Jiří Hindrák, Jíří Uhlíř, Aleš Drábek 
3. místo  soutěž dvojic – ženy   Jana Lébrová, Miluše Nováková 
 
ME juniorů 2019, Vídeň, Rakousko 
3. místo  soutěž jednotlivců - chlapci Lukáš Jelínek 
ME mužů 2019, Mnichov, Německo 
5. místo  soutěž týmů    Jaroslav Lorenc ml., Jan Macek, Tomáš  

Plechata, Ondřej Mlynář, Denis Kinc 
8. místo  soutěž Masters   Jaroslav Lorenc    
ME seniorů (ESBC) 2019, Bologna, Itálie  
1. místo  soutěž jednotlivců - muži  Jiří Vrážel 
2. místo  soutěž All Event – muži   Jiří Vrážel 
3. místo  soutěž Masters - muži            Jiří Vrážel 
 
 



__________________________________________________________________________________ 
9 Výroční zpráva České bowlingové asociace za rok 2020 

6. Hospodaření ČBA 

Příjmy ČBA v roce 2020 tvořily, stejně jako v předchozích letech, členské příspěvky, startovné ze 
soutěží a státní dotace MŠMT. Výše uvedené dotace byly čerpány dle účelového určení MŠMT, 
v souladu s metodikou jednotlivých programů, účelně a hospodárně. Státní dotace za rok 2020 
z programu I, II a V v celkové výši 5.330.199 Kč byly řádně vyúčtovány v určeném termínu (část 
dotace z programu Repre ve výši 88.011 Kč byla vrácena do státního rozpočtu z důvodu 
neuskutečnění některých akcí). ČBA zaměstnávala v roce 2020 jednoho zaměstnance (hlavní pracovní 
poměr) a to paní Jitku Noskovou jako sekretáře asociace. 
 
Organizace v účetním roce 2020 dosáhla výsledku hospodaření -484.004 Kč (důvodem této účetní 
ztráty bylo poskytnutí daru hlavnímu spolku ve výši 348.229 Kč na zajištění vlastních zdrojů pro 
financování minimální spoluúčasti 20% na dotaci MŠMT Specto Pardubice/mazačka FLEX. 
Hospodářský výsledek bude pokryt z nerozděleného zisku z předchozích účetních období.  Organizace 
vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období.  Níže 
naleznete přehled hospodářských výsledků asociace od roku 2016 (bilance v  letech 2016-2018 je 
ovlivněna přijetím daru ČOV v těchto třech letech v celkové výši 2.780.950 Kč). 
 

Rok Hospodářský výsledek  
(po zdanění v tisících Kč) 

2016 979 

2017 2.177 

2018 1.324 

2019 -172 

2020 -484 

 
VV ČBA hospodařil po celé sledované období 2017-2020 správně, hospodárně, účelně, efektivně, 
podával daňová přiznání, plnil si všechny státem zákonné povinnosti  a jednal se vší obezřetností. 
Všechny účetní uzávěrky za sledované období byly pravidelně zveřejňovány a jsou k dispozici ve 
veřejném rejstříku v souladu s platnou legislativou. Věříme, že Valné hromadě jsou tyto informace o 
hospodaření dostačující. 

7. Závěr 

Jak vyplývá z výše uvedeného, činnost ČBA byla po celé období vždy v souladu s rozhodnutími celého 
VV, našimi interními předpisy a směrnicemi a samozřejmě předpisy a směrnicemi hlavního spolku, 
České kuželkářské a bowlingové federace. Stejně tak probíhala v souladu s platnými vládními 
opatřeními spojenými s epidemiologickou situací v naší zemi a s tím spojenou legislativou. Věříme, že 
nejen v této době, ale právě v této době, bowling má svoji budoucnost. Vedení asociace, členové VV 
a všichni funkcionáři budou nadále vykonávat svoji činnost tak kvalitně, jak jí i během uplynulého 
období vykonávali. 
 
Na závěr bychom chtěli konstatovat, že činnost České bowlingové asociace má nejen významnou 
sportovní, reprezentační a rozvojovou roli, ale i zásadní roli kulturní a sociální. Za to vše vděčíme 
především naší stále se rozrůstající aktivní členské základně. Chtěl bych poděkovat všem našim 
členům za jejich aktivní přístup k bowlingu i podporu činnosti asociace. Velký dík tak patří všem, 
hráčům, hráčkám, rodičům našich juniorů, všem dobrovolným funkcionářům, trenérům, rozhodčím, 
prostě všem příznivcům bowlingu, bez kterých by to prostě nešlo! 
 
Zprávu sestavili:  Ing. Karel Vopička            V Praze dne 10. června 2021 


